### Variorum notæ.

(54) Michaelis Nothi, cujus supra meminit, lib. 1, cap. 3. DUCANG.

(55) Zenob., Diogenian., Suid. etc. DUCANG.

(56) Acropol. n. 25, 26. Pachymer. lib. 1, cap. 30; Richardus de S. Germano an. 1230. DUCANG.

uit, ut illic miseræ urbes a Bulgarica et Italica  
 καὶ liberaret. Igitur inveniēte statim vero, trans-  
 misso Hellesponto, primum in Chersonesum irruit.  
 Deinde finitimam regionem vastat et incendit,  
 ad perterrefaciendos Latinos qui castellorum arces  
 turbantur. Capique plurimas urbes maritimas,  
 Calliopolim, Sestum et Cardianorum civitatem cæ-  
 τivasque illis vicinas, partim vi et machinis, partim  
 deditione.

III. Imperatore his rebus occupato, e Bulgaria  
 legati veniunt, tum pacis expetendæ causa, tum ut  
 imperatoris filio Theodoro Helenæ Asanis filiz nup-  
 tias offerrent. Quem nuntium imperator lætus et  
 cupidus accepit. Nolebat enim, aliis gravioribus  
 negotiis distractus, illum adversarium habere, Scy-  
 this trans Istrum positis adeo vicinum, illisque ascis-  
 sis quoties libitum esset irruentem, et torrentis in-  
 noctem obvia quæque secum abripientem. Hac igitur  
 de causa legatio statim rata fuit simulque af-  
 finitas. Congressi ergo circa Chersonesum 30 im-  
 perator et Asan, Helenam Asanis filiam decem an-  
 nos natam imperatoris filio nondum puberi Theo-  
 doro Lascari juniori conjungunt. Tunc etiam Ter-  
 nobi episcopus liberam jurisdictionem in perpetuum  
 impetrat, cum ad id usque tempus primæ Justinia-  
 næ archiepiscopo, propter veterem illius gentis  
 cognationem, paruisset.

IV. Imperator vero secuta ætate Thraciæ et Macedo-  
 niæ nrbes circuit, ab ipsis, ut ita dicam, Byzanti-  
 nis portis auspiciatus, et ad Strymonem usque pro-  
 gressus omnes autumnii initio recuperat: et sic,  
 omnibus quæ voluerat expeditis, Nicæam recedit,  
 militibus domum ad hibernandum dimissis.

#### CAPUT IV.

*De rebus Scythiis. Earum notitia necessaria. Scytharum regio. Vitæ genus. Moderatio. Justitia alique virtutes. Varia nomina. Scythæ, divinæ indignationis ministri. Multas provincias variis temporibus vastarunt. Mores eorum, apud quos consederint, asciscunt. De Scythiis Europæis, veteri Scythiæ proximis. Scytharum migrationes in Asiam. In Europam. In Africam ipsam. Scythia cur a nemine subacta. Cur barbarum gentium facile victrix.*

I. Postquam autem ad hunc historiz locum ven-  
 tum est, non prætereundi silentio visi sunt Scy-  
 thæ, qui his temporibus Asiam et Europam sunt  
 pervagati. Nam progressu orationis sæpe illorum  
 mentio incidet. Quare breviter, quantum fieri po-  
 test, oportet nos eorum res declarare, et ad in-  
 telligenda ea quæ sequuntur, luculentiorē earum  
 notitiam præmittere; ne ea, quæ ipsi scimus, iis